
Mножење и делење со едноцифрен број
Наставен лист

1. Пресметај.

a) 2375 – 254 · 3 + 127 · 2  = 

б) 161 : 7 + 2356 – 298 · 6 – 365 =

в) 153 · 7 – 108 + 168 · 5 =

2. Производот на броевите 465 и 5 зголеми го за разликата на броевите 7645 и 3876.

3. Една фабрика за спортска опрема дневно произведува 234 модели на патики. Колку вкупно патики 

произведува за 5 дена?

Решение: 

Одговор:_________________________________________________________________________

4. На настава во природа во Охрид заминале 48 ученици од Скопје, 3 пати повеќе од Скопје биле 

учениците од Тетово, додека учениците од Гостивар биле 2 пати помалку од учениците од Тетово. 

Колку вкупно ученици престојувале на настава во природа во Охрид?

Колкава била бројната разликата помеѓу учениците од Гостивар и учениците од Скопје?

Решение: 

Одговор:_________________________________________________________________________


